
 
 

 

 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช 
เร่ือง การกำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.2566 

……………………..……… 
   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 ข้อ 21 
การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี ระยะเวลาและวันเริ่มต้นประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปีของ
แต่ละสมัยในปีนั้น วันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปีของปีถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญประจำปี
สมัยแรกของปีถัดไป ให้ประธานสภาท้องถิ่นนำปรึกษาในที่ประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของแต่ละปี และเมื่อ
สภาท้องถิ่นมีมติแล้วให้ประธานสภาท้องถิ่นทำเป็นประกาศของสภาท้องถิ่น พร้อมทั้งปิดประกาศไว้ใน                    
ที่เปิดเผย ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราชได้มีมติ
เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.๒๕๖6  ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
ยางสีสุราช  สมัยที่  1  ครั้งที่  1  เมื่อวันที่  15  กุมภาพันธ์   พ.ศ.2566  แล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น      
พ.ศ. 2547 ข้อ 21 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  ๒) พ.ศ.๒๕๕๔  จึงประกาศกำหนดให้สภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลยางสีสุราช มีสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำปี  พ.ศ.2566 และสมัยประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 1 
ประจำปี พ.ศ.2567 (สมัยแรกของปีถัดไป) ดังนี้ 

  ๑. การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.2566 
สมัยที่ ๑ ในระหว่างวันที่  1 – ๑๕  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 
  ๒. การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.2566 
สมัยที่ 2 ในระหว่างวันที่  16 – 30  เมษายน พ.ศ. 2566 
  ๓. การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.2566 
สมัยที่ 3 ในระหว่างวันที่  1 – 15  สิงหาคม พ.ศ. 2566 
  ๔. การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.2566 
สมัยที่ 4 ในระหว่างวันที่  15 – 30  ธันวาคม พ.ศ. 2566 
  ๕. การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.2567  
(สมัยแรกของปีถัดไป) สมัยที่ 1 ในระหว่างวันที่  1 – 15  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567   

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  

   ประกาศ ณ วันที่    15   เดอืน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 
                  (นายบุญมี  ลุงไธสง) 

                       ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


